
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto”  

Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO)  

Tel. 0534/37213 – Fax 0534/37171  

C.F. 92050240370  

e-mail: boic811005@istruzione.it - Posta certificata: BOIC811005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito web: www.icgaggio.edu.it  

Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

Protocollo numero e data come da segnatura 

 

All’Albo Pretorio 

Al sito web dell’Istituto https://www.icgaggio.edu.it   

Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti contabili dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto fuori MEPA per l’acquisto 

targa pubblicitaria PON ed etichette inventario – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia. Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-

EM-2022-31 - Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: G19J22000090006 

CIG: ZD93829B1F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1073799 trasmessa in piattaforma GPU in data 12/01/2022; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale si comunica 

che questo Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1558 VI3 del 01/06/2022 di acquisizione delle 

somme autorizzate nel Programma Annuale E. F. 2022; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014–2020, con inserimento nel PTOF; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

Firmato digitalmente da Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI

https://www.icgaggio.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto”  

Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO)  

Tel. 0534/37213 – Fax 0534/37171  

C.F. 92050240370  

e-mail: boic811005@istruzione.it - Posta certificata: BOIC811005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito web: www.icgaggio.edu.it  

Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON a titolarità del MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 (Codice degli Appalti) e il Decreto correttivo 56/2017; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare prot. MIUR 2674 del 5/3/2013 sulle precisazioni relative alla Legge di stabilità 

2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP - Obbligo per le Istituzioni 

scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni quadro; 

CONSIDERATA, la necessità di acquistare n. 1 targa pubblicitaria misure 50x40 cm e n. 25 

etichette per inventario al fine di adempiere agli obblighi previsti in tema di informazione e 

pubblicità per i progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei; 

VERIFICATO Che non sono attive convenzioni attive CONSIP Spa aventi ad oggetto forniture di 

materiale pubblicitario con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente 

procedura di acquisto; 

VISTA la presenza a bilancio nell’apposita scheda finanziaria della relativa copertura finanziaria; 

CONSIDERATO che l’offerta della Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – P. 

IVA 02614070411, da un indagine di mercato effettuata per le vie-brevi, è quella più conveniente in 

base al rapporto qualità/prezzo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO 

SRL – Zona Artigianale Loc. Prato n. 1, - 61023 Macerata Feltria (PU), P. IVA 02614070411 per 

l’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria misure 50x30cm e n. 25 etichette da inventario, per adempiere 

agli obblighi previsti in tema di informazione e pubblicità del PON FESR 13.1.3A-FESRPON-EM-

2022-31 Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - CUP: G19J22000090006. 

 

Art. 3 

L'importo di spesa complessiva per la fornitura di cui all'art. 2 comprensivo di IVA al 22% è di € 

Firmato digitalmente da Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto”  

Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO)  

Tel. 0534/37213 – Fax 0534/37171  

C.F. 92050240370  

e-mail: boic811005@istruzione.it - Posta certificata: BOIC811005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito web: www.icgaggio.edu.it  

Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

87,84 da imputare: 

_ Programma Annuale E.F. 2022 A03/6: 

Tipo/Conto/Sottoconto € Imponibile € Iva 22% Totale 

3/4/1 € 97,00 € 21,34 € 118,34 

 

Art. 4 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è assegnato il numero CIG: ZD93829B1F. 

La presente determina è pubblicata all'Albo Pretorio On-line ed alla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet della Scuola. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

reggente 
Prof.ssa Emanuela Cioni 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

Firmato digitalmente da Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-10-21T13:04:44+0200
	EMANUELA CIONI




